

Velkommen til Børnehuset Egeskov Vuggestuen

"En hverdag fyldt med glæde, nærvær og omsorg"



Børnehuset Egeskov, Skovparken 2, 8850

Bjerringbro

Tlf.: 87 87 13 70

E-mail: mwe@viborg.dk

Kære forældre

Med denne lille folder byder vi dig og dit barn hjertelig velkommen til Børnehuset Egeskov - Vi håber, at I vil få en rigtig dejlig tid her.

Denne folder indeholder en række praktiske informationer i forhold til dit barns start i vuggestuen

Åbningstider

Mandag – Torsdag 6.15 – 16.30

Fredag 6.15 – 16.00

Lukkedage d. 5. juni og d. 24. december

Ferielukket: Uge 28– 29 – 30 – feriepasing i en af Bjerringbros institutioner.

Oprettelse på Aula

I forbindelse med jeres barns opstart skal I oprette jer på aula.dk

Aula er Viborg Kommunes digitale kommunikationskanal til alle forældre med børn i daginstitution.

I skal udfylde et stamkort elektronisk bl.a. med jeres e-mail, telefonnumre både privat og på jeres arbejdsplads.

Vi vil gerne opfordre jer til at holde oplysningerne på jeres barns stamkort ajourført, således vi altid kan få fat på jer ved sygdom o. lign. Vi udleverer ikke barnet til andre end dem der er udfyldt på Aula til at må afhente.

Mulighed for besøgsdag

Ca. 3 måneder før jeres barn skal begynde får I en invitation til at komme på besøg. Vi har besøgsdag hver tirsdag kl. 9.30-10.30. Her kan I få et indblik i hverdagen og besøget kan være med til, at I kan lære jeres barn bedre at kende, og jeres barn kan lære os og omgivelserne at kende. Dette kan hjælpe til en bedre og tryk start. I bedes medbringe tøj til både at være inde og ude

Ankomst og afhentning

I skal tjekke barnet ind og ud på trykskærmen i gangen når I ankommer og når I går hjem. I skal anføre præcise afhentningstider og Hvem der henter.

Derudover er det vigtigt, at I som forældre siger goddag til personalet, så vi ved I er kommet.

Ligeledes er det vigtigt, at I siger farvel, når I går hjem. Der skal gives besked, hvis barnet hentes af andre end forældrene. Dette kan gøres på trykskærmen eller i Aulas app.

Dagsrytme

6.15 – 7.00: I dette tidsrum, vil der være mulighed for at spise morgenmad. Der serveres havregryn, cornflakes, havrefras og havregrød.

7.30: Vi går på loppestuen

8.30: Vi spiser formiddagsmad

09:00-10.30: Vi laver aktiviteter og/eller leger i små børnegrupper

11.00-11.30: Vi spiser middagsmad i små børnegrupper

14.00: Vi spiser eftermiddagsmad – der bliver serveret eftermiddagsmad løbende efter hvornår børnene står op.

14.30–16.00: Leg på stuen eller legepladsen

16:00-16.30: Vi går i børnehaven

Sygdom/fridage

I bedes skrive på aula, når jeres barn er syg eller holder fri.

Madordning

Vi har madordning. Dvs der tilbydes morgenmad, formiddagsmad, middagsmad og eftermiddagsmad.

I bedes dog medbringe en drikkedunk til barnet. I skal selv fylde drikkedunken op med vand hver morgen og sætte den i holderen ude i garderoben. *Sæt tydeligt navn på drikkedunken* og husk selv at tage den med hjem hver dag og rengøre den af hensyn til bakterier.

Soverutiner

Nogle børn sover to gange i løbet af dagen.

De børn der sover to lure bliver puttet, når de viser tegn på træthed.

Vi følger barnets rytme, hvilket vil sige, at vi som hovedregel ikke vækker barnet. De børn der kun sover én lur bliver puttet mellem 11.30-12.00

De små børn sover i en krybbe eller barnevogn i vuggestuens krybberum, eller har efter aftale med personalet medbragt egen barnevogn.

De ældste vuggestuebørn sover på en madras inde på spiloppestuen.

Til de børn der sover i krybbe eller på madrasser sørger vi for lagner og seler. Barnet skal selv have dyne og pude med samt egen sut og sovedyr.

Den sidste fredag i måneden skal I tage dyne, pude samt sutter med hjem og vaske. Vi sørger for at vaske lagner og gøre krybberummet rent. I bedes medbringe dyne med betræk på og lægge det på rummet mandagen efter. Sutter ligges i barnets kop til sutter på stuen.

Bleer

I skal selv medbringe bleer til jeres barn. Vi stiller en kasse til rådighed, hvori de skal ligge. Når barnet mangler bleer, sætter vi kassen ud på rummet, som i så bedes fylde op igen samt sætte

på hylden på toilettet. Barnets bleer skal ligge løse i kassen.

Garderobe

Jeres barn får sit eget garderoberum nede ved loppestuen.

Det er vigtigt, at barnet altid har tøj med som er hensigtsmæssigt i forhold til vejrforholdene.

Vi har ikke skiftetøj i institutionen, så barnet får sin egen kasse til skiftetøj. I bedes hver fredag tage kassen med hjem således at kassen er up to date.

Vi opfordrer til at I hjælper jeres barn med at holde orden i garderoben samt tjekke størrelse på skiftetøjet jævnligt – børn vokser!

Vi vil gerne at der er to sæt af hver slags tøj. I bedes medbringe todelt tøj. Ingen heldragter, smækbukser og knapper i inderst bukselinning. I bedes også undgå at barnet har 2 bodystocking på af hensyn til personales arbejdsmiljø.

Vi anbefaler at udskifte bodystocking med undertøj, når barnet er ca. 2 år, så barnet i forbindelse med 'toilet-træning' kan øve sig i at tage tøj af og på og på den måde kan vi støtte at barnet bliver selvhjulpent.

Husk navn i ALT tøj

Sommer og solcreme

Om sommeren skal I selv smøre børnene ind i solcreme om morgenen og gerne medbringe en solhat, som beskytter både ansigt, hals, øre og nakke. Vi sørger selvfølgelig for at børnene har mulighed for at søge i skygge.

Fødselsdage

Vi vil meget gerne være med at fejre børnenes fødselsdage med sang og flag.

I er velkomne til f.eks. at medbringe boller og frugt og være med til fødselsdagen i vuggestuen. Fødselsdagen fejrer vi til formiddagsmaden.

Vi giver en gave til barnets 2 års fødselsdag

Personalet i vuggestuen

Majbrit Wetke,
børnehusholder



Cecilie Sigaard,
Pædagog



Louise Bech
Andersen, Pædagog



Dorte Aakmann
Andersen,
Pædagog



Jette Engel
Andersen



Studerende